

Reparatia biroului nr.414 din sediul Primariei mun.Cahul

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1 Reparatia biroului nr.414

Valoarea de deviz 95 825,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	11,200	17,69 16,18	198,18 181,20
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	11,200	5,98 1,82	66,99 20,40
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	11,200	123,78 91,82	1 386,32 1 028,40
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	11,200	28,51 12,00	319,32 134,40
5	CF53B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	11,200	100,07 74,41	1 120,73 833,40
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	11,200	5,98 1,82	66,99 20,40
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,200	43,60 33,00	488,30 369,60
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	11,200	5,98 1,82	66,99 20,40

1	2	3	4	5	6	7
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	11,200	26,99 18,00	302,28 201,60
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	11,200	5,98 1,82	66,99 20,40
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	11,200	57,28 33,00	641,54 369,60
		<i>Total</i>	lei			4 724,63
		Total Tavane Inclusiv salariu				4 724,63 3 199,80
		1.2. Pereti				
12	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2	1,400	9,43 9,43	13,20 13,20
13	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	2,000	6,00 6,00	12,00 12,00
14	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	40,000	21,89 19,20	875,60 768,00
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti inclusiv glafuri	m2	42,000	17,72 16,20	744,24 680,40
16	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m	25,000	33,30 30,00	832,50 750,00
17	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m	25,000	22,63 14,40	565,78 360,00
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42,000	5,96 1,80	250,32 75,60
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	42,000	105,10 73,20	4 414,10 3 074,40
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	42,000	28,52 12,00	1 197,68 504,00
21	CF51B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la	m2	42,000	83,17 57,60	3 493,20 2 419,20

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. k=4 pentru tencuiala decorativa				
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	42,000	5,96 1,80	250,32 75,60
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2	42,000	43,61 33,00	1 831,46 1 386,00
24	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2	42,000	104,97 21,00	4 408,91 882,00
25	CN16C	Vopsitorii cu lac Brito (n=0.36kg/m2) in 2 straturi	m2	42,000	83,64 42,00	3 512,84 1 764,00
26	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	2,650	165,25 89,21	437,92 236,40
27	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m	10,540	28,17 15,60	296,88 164,40
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2,650	57,36 33,06	152,01 87,60
29	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de pvc(jaluze rolete)	m2	4,200	1 235,82 24,57	5 190,43 103,20
30	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc	5,000	11,60 9,00	58,00 45,00
31	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (existent)	m2	1,400	31,10 24,00	43,54 33,60
32	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2	2,800	91,07 49,71	254,99 139,20
33	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice b=350	m	1,900	357,71 26,84	679,64 51,00
		Total	lei			29 515,56
		Total Pereti Inclusiv salariu				29 515,56 13 624,80
		1.3. Pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte,	m	13,500	15,69 14,98	211,80 202,20
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	11,200	14,64 13,18	163,92 147,60
36	RpIzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protectiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3	2,000	67,75 61,20	135,50 122,40
37	IzF11B	Strat termoizolant la plansee, executat cu granulit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 7%	m3	2,200	2 064,86 96,55	4 542,69 212,40
38	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (VR-1 150*150*4) 1.37kg/m2	kg	15,340	35,72 1,80	547,94 27,60
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	11,200	100,21 42,00	1 122,37 470,40
40	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga	m2	11,200	67,13 28,82	751,82 322,80
41	CG36B	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mica sau egala cu 16 mp (gr.12 cl33)	m2	11,200	456,16 93,00	5 109,00 1 041,60
42	CK18C	Montarea profil de trecere din aluminiu	m	1,000	122,72 15,60	122,72 15,60
		<i>Total</i>	lei			12 707,76
		Total Pardosele Inclusiv salariu				12 707,76 2 562,60
		1.4. Lucrari diverse				
43	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t	5,000	112,20 112,20	561,00 561,00
44	TRI1AA04B 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	5,000	45,00 45,00	225,00 225,00
45	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	5,000	85,14 0,00	425,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			1 211,70
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				1 211,70 786,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			48 159,65
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			4 841,57
		<i>Transportul materialelor</i>	6 %			1 623,01
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	2 %			541,00
		<i>Total</i>				55 165,23
		<i>Cheltuieli de regie</i>	12,5 %			6 895,66
		<i>Total</i>				62 060,89
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			3 103,04
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				65 163,93 20 173,20
		2. Lucrari electrice				
46	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	4,000	<u>3,60</u> 3,60	<u>14,40</u> 14,40
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,000	<u>13,20</u> 13,20	<u>26,40</u> 26,40
48	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 600x600	buc	2,000	<u>814,48</u> 16,80	<u>1 628,96</u> 33,60
49	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,000	<u>80,66</u> 16,20	<u>80,66</u> 16,20
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	8,000	<u>105,43</u> 18,60	<u>843,43</u> 148,80
51	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar BA47-29/1/B10A	buc	1,000	<u>90,48</u> 39,00	<u>90,48</u> 39,00
52	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar BA47-29/1/C16A	buc	2,000	<u>90,58</u> 39,00	<u>181,16</u> 78,00
53	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat	m	45,000	<u>33,53</u> 27,60	<u>1 508,76</u> 1 242,00

1	2	3	4	5	6	7
		aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate				
54	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,450	$\frac{1\,772,76}{404,00}$	$\frac{797,74}{181,80}$
55	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de BBΓHΓ LS 3x1,5 mmp	m	15,000	$\frac{47,93}{20,40}$	$\frac{718,90}{306,00}$
56	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYF, montate aparent, avind sectiunea de BBΓHΓ LS 3x2,5 mmp	m	30,000	$\frac{42,26}{9,00}$	$\frac{1\,267,86}{270,00}$
57	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp (6 module) (exclusiv tablou)	buc	1,000	$\frac{129,36}{105,60}$	$\frac{129,36}{105,60}$
58		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc	9,000	$\frac{6,50}{0,00}$	$\frac{58,50}{0,00}$
59	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc	1,000	$\frac{982,18}{972,00}$	$\frac{982,18}{972,00}$
60	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (demontat anterior)	buc	1,000	$\frac{2\,111,53}{210,00}$	$\frac{2\,111,53}{210,00}$
		<i>Total</i>	lei			10 440,32
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			874,51
		<i>Transportarea materialelor</i>	6 %			406,37
		<i>Achizitionare-depozitare</i>	2 %			135,46
		<i>Total</i>				11 856,66
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			1 821,90
		<i>Total</i>				13 678,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	5 %			683,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				14 362,50 3 643,80
		3. Utilaj				
61		Panou electric pentru 6 module	buc	1,000	328,25 0,00	328,25 0,00
		<i>Total</i>	lei			328,25
		Total Utilaj Inclusiv salariu				328,25

		Total	lei	79 854,68
		TVA	20 %	15 970,94
		Total deviz: Inclusiv salariu		95 825,62 23 817,00

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia biroului nr.414 din sediul
Primariei mun.Cahul**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Reparatia biroului nr.414**

Valoarea de deviz 95 825,62 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3,03	60,00	181,80
2.	7122050013400	Zidar	h-om	23,02	60,00	1 381,20
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	26,18	60,00	1 570,80
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	122,59	60,00	7 355,40
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,38	60,00	22,80
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	11,20	60,00	672,00
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	18,31	60,00	1 098,60
8.	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	3,54	60,00	212,40
9.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,56	60,00	33,60
10.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,42	60,00	25,20
11.	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,20	60,00	972,00
12.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,50	60,00	210,00
13.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	38,00	60,00	2 280,00
14.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	57,56	60,00	3 453,60
15.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,04	60,00	122,40
16.	7422010060100	Timplar	h-om	6,13	60,00	367,80
17.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	13,10	60,00	786,00
18.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	23,90	60,00	1 434,00
19.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	23,35	60,00	1 401,00
20.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,94	60,00	236,40
		Total manopera				23 817,00

Materiale:

1.	1-3	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	9,00	6,50	58,50
2.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	31 200,00	0,00
3.	1019852	Vopsea	kg	0,01	67,99	0,68
4.	11110001000202	Intrerupator BA47-29/1/B10A	buc	3,00	46,80	140,40
5.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	54,60	55,15
6.	1111000100048	Strat sintetic	m2	11,88	11,18	132,82
7.	11111222000007.	Panou electric pentru 6 module	buc	1,01	325,00	328,25
8.	14211022000496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	312,00	3,12
9.	14211022000513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,79	312,00	246,48
10.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,96	19,50	57,73
11.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,45	19,50	8,78
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,03	19,50	0,58
13.	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	4,85	715,00	3 467,75
14.	2010237318750	Distantieri	buc	4,60	1,30	5,98
15.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	11,31	19,50	220,54
16.	2051142950700	Dibluri	buc	16,00	1,30	20,80
17.	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,75	1,30	20,48
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	6,00	1,30	7,80
19.	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	4,41	260,00	1 146,60
20.	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,00	65,00	0,00

21.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,28	23,40	6,55
22.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	2,94	23,40	68,80
23.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,20	32,50	39,00
24.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,08	32,50	2,60
25.	2411117322835	Freon	kg	0,94	156,00	146,64
26.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	19,32	26,00	502,32
27.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,56	67,60	37,86
28.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	5,54	49,40	273,67
29.	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	71,40	42,72	3 050,21
30.	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,42	67,60	28,39
31.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,06	156,00	9,36
32.	24301261050461	Lac pt.interior Brito	kg	15,12	106,60	1 611,79
33.	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,42	67,60	28,39
34.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,28	39,00	10,92
35.	2430226100700	Grund alchidic	kg	5,04	39,00	196,56
36.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,80	41,60	33,28
37.	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	31,50	5,20	163,80
38.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,98	5,20	41,50
39.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,92	325,00	624,00
40.	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	48,20	2,73	131,59
41.	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,52	65,00	33,80
42.	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,10	65,00	136,50
43.	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	7,09	6,50	46,08
44.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	58,52	14,30	836,84
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	242,20	3,38	818,64
46.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	43,82	4,16	182,30
47.	2653102100831	Amestec uscat	kg	684,15	4,16	2 846,07
48.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	5,52	18,20	100,46
49.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	56,12	10,01	561,76
50.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	38,72	4,16	161,08
51.	2661122804602	Tuburi din cauciuc inspumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,50	65,00	682,50
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,62	0,00	0,00
53.	26701122029001	Baghete din pvc	m	4,85	97,50	472,88
54.	2670112204051	Placi din laminat gr.12 cl33	m2	11,88	312,00	3 706,56
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	11,12	6,50	72,28
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,08	20,80	1,66
57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,15	32,50	4,88
58.	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	11,07	7,15	79,15
59.	27431235490252	profil de trecere din aluminiu	m	1,05	97,50	102,37
60.	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,25	65,00	341,25
61.	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,25	65,00	341,25
62.	2746167335100	Priza	buc	8,16	71,50	583,44
63.	2811236305075	Console	kg	5,25	32,50	170,62
64.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	12,59	10,40	130,94
65.	2811236311001	Doze	buc	7,87	9,10	71,62
66.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	9,00	9,10	81,90
67.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	11,03	9,10	100,37
68.	2873122004100	Plase sudate	kg	15,49	32,50	503,42
69.	2873122005400	Granulit pentru betoane	m3	2,29	1 885,00	4 316,65
70.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	69,24	0,78	54,01
71.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	7,68	0,26	2,00
72.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	16,00	1,04	16,64
73.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	6,00	1,04	6,24
74.	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,18	71,50	12,87
75.	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,04	1,95	7,88

76.	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,04	3,25	13,13
77.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,04	0,16	0,65
78.	2874136313300	Diblu din metal	buc	5,00	2,60	13,00
79.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	2,08	26,00	54,08
80.	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	9,45	2,60	24,57
81.	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600	buc	2,08	715,00	1 487,20
82.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,28	5,20	1,46
83.	31301348174051	Cablu din cupru BBΓHΓ LS 3x1,5 mmp	m	16,22	18,20	295,20
84.	31301348174052	Cablu din cupru BBΓHΓ LS 3x2,5 mmp	m	32,13	27,30	877,15
85.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	2,08	26,00	54,08
86.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,78	26,00	150,28
87.	4100126202818	Apa	m3	0,62	26,00	16,12
88.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,14	260,00	36,40
89.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,36	97,50	35,10
90.	5009061	Fisa de izolatie	buc	5,49	97,50	535,28
91.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,02	97,50	1,95
92.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	97,50	0,98
93.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,07	65,00	4,55
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	6,44	5,20	33,48
Total materiale de constructii						34 151,24

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	49,50	0,50
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,79	22,00	17,38
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,87	22,00	41,14
4.	2922140006705	Macara fereastr de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,56	22,00	12,32
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,01	440,00	4,40
6.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,35	22,00	7,70
7.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,10	22,00	2,20
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	8,15	22,00	179,30
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,11	22,00	46,42
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,58	22,00	12,76
11.	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	2,52	44,00	110,88
12.	2952270006618	Troliu electric, forta de tractiune 5,79 (059) κH (t)	h-ut	0,14	44,00	6,16
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	44,00	6,60
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,08	22,00	1,76
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	3,83	22,00	84,26
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,29	330,00	425,70
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	49,50	0,50
Total utilaje de constructii						959,98

Total	lei	79 854,68
TVA	20 %	15 970,94

Total deviz:

95 825,62

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia biroului nr.414 din sediul
Primariei mun.Cahul

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			17,69
						16,18
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	60,00	7,18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	26,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	22,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			198,18
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,98
						1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,99
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			123,78
						91,82
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	60,00	91,82
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,16	29,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	26,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	22,00	1,73
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	22,00	0,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 386,32
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,51
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	14,30	15,73
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,20	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	26,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			319,32
5	CF53B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			100,07
						74,41
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,31	60,00	74,41
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	4,16	23,79
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	26,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,004	22,00	0,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	22,00	1,41
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 120,73
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,98
						1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,99
7	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			43,60
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,01	10,56
	4100126202818	Apa	m3	0,001	26,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22,00	0,02

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			488,30
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,98
						1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,99
9	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,99
						18,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,20	60,00	12,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,493	18,20	8,97
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22,00	0,02
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			302,28
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,98
						1,82
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,82
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,20	0,26
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			66,99
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,28
						33,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	49,40	19,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,16	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,50	3,25
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	19,50	0,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	26,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			641,54
		1.2. Pereti				
12	RpIB11A	Demontari radiatoare de pozitie pentru desfiintare	m2			9,43
						9,43
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,16	60,00	9,43
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13,20
13	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			6,00
						6,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,10	60,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			12,00
14	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			21,89
						19,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,32	60,00	19,20
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	26,00	1,30
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,03	32,50	0,98
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,01	19,50	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	22,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			875,60
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti inclusiv glafuri	m2			17,72
						16,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,12	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	60,00	9,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,05	26,00	1,30
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,01	22,00	0,22
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			744,24
16	RpCU06A1	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2, pentru executarea mecanizata	m			33,30
						30,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,10	60,00	6,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,40	60,00	24,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,15	22,00	3,30
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			832,50
17	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			22,63
						14,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,14	60,00	8,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,70	4,16	7,07

1	2	3	4	5	6	7
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	312,00	0,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,01	26,00	0,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,015	22,00	0,33
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	22,00	0,44
		Cheltuieli directe	lei			565,78
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,96
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,20	0,26
		Cheltuieli directe	lei			250,32
19	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			105,10
						73,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	60,00	73,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	4,16	29,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,004	26,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	22,00	1,74
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,016	22,00	0,35
		Cheltuieli directe	lei			4 414,10
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			28,52
						12,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	60,00	12,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,10	14,30	15,73
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	5,20	0,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	26,00	0,01
		Cheltuieli directe	lei			1 197,68
21	CF51B k=4	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. k=4 pentru tencuiala decorativa	m2			83,17
						57,60
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,24	60,00	57,60
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,43	4,16	23,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,001	26,00	0,11
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,016	22,00	1,41
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,003	22,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			3 493,20
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,96
						1,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	5,20	0,26
		Cheltuieli directe	lei			250,32
23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor,	m2			43,61
						33,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	10,01	10,56
	4100116202818	Apa	m3	0,001	26,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,001	22,00	0,02
		Cheltuieli directe	lei			1 831,46
24	CN12A	Vopsitorii decorative in relief cu vopsea pe baza de dispersii vinilice, aplicate pe suprafete de beton, executate cu 2 straturi de vopsea decorativa	m2			104,97
						21,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,35	60,00	21,00
	2430226101400	Chit pe baza de aracet	kg	0,75	5,20	3,90
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,12	39,00	4,68
	2430116104100	Vopsea cu efect decorativ pe baza de dispersii vinilice	kg	1,70	42,72	72,62
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,005	26,00	0,13
	2952270003825	Instalatie pentru aplicat tencuieli stropite, inclusiv electrocompresorul 1,5 - 4,0 mc/ora	h-ut	0,06	44,00	2,64
		Cheltuieli directe	lei			4 408,91
25	CN16C	Vopsitorii cu lac Brito (n=0.36kg/m2) in 2 straturi	m2			83,64
						42,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70	60,00	42,00
	24301261050461	Lac pt.interior Brito	kg	0,36	106,60	38,38
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,07	23,40	1,64
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,10	6,50	0,65
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	19,50	0,98
		Cheltuieli directe	lei			3 512,84
26	CF61A	Driscuiri continua a suprafetei (tencuiala de un	m2			165,25

1	2	3	4	5	6	7
		strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane				89,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,486	60,00	89,21
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,30	41,60	12,56
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,61	4,16	60,78
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	26,00	0,29
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,079	22,00	1,74
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	22,00	0,66
		Cheltuieli directe	lei			437,92
27	CK18C	Montarea cornier din aluminiu	m			28,17
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	60,00	15,60
	27431235490251	Cornier din aluminiu	m	1,05	7,15	7,51
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	3,38	0,08
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	312,00	0,30
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	6,00	0,78	4,68
		Cheltuieli directe	lei			296,88
28	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,36
						33,06
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	60,00	33,06
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	49,40	19,76
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,06	4,16	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	6,50	3,24
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,05	19,50	0,96
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,002	26,00	0,10
		Cheltuieli directe	lei			152,01
29	CK32A	Storuri pentru ferestre din pinze cu suport de pvc(jaluze rolete)	m2			1 235,82
						24,57
	7422010060100	Timplar	h-om	0,41	60,00	24,57
	1725137355674	Tesetura pentru storuri	m2	1,10	715,00	825,65
	2051146308628	Rurou cu arc pentru storuri	buc	1,00	260,00	273,00
	26701122029001	Baghete din pvc	m	1,10	97,50	112,59
		Cheltuieli directe	lei			5 190,43
30	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat	buc			11,60
						9,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,15	60,00	9,00
	2874136313300	Diblu din metal	buc	1,00	2,60	2,60
		Cheltuieli directe	lei			58,00
31	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica (existent)	m2			31,10
						24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,40	60,00	24,00
	2121147308475	Carton triplex 70 x 100	kg	0,0003	65,00	0,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,023	19,50	0,41
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,046	156,00	6,69
		Cheltuieli directe	lei			43,54
32	RpCR25A	Vopsirea in culori de ulei a corpurilor de radiatoare de calorifer, la constructii existente, in doua straturi de vopsea si un strat de lac rezistent la temperatura	m2			91,07
						49,71
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,70	60,00	42,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,13	60,00	7,71
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,10	39,00	3,90
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,20	67,60	13,52
	2430126105060	Lac incolor L.001-31 NTR 90-80	kg	0,15	67,60	10,14
	2430116105723	Lac de baza alchidic L 005-5	kg	0,15	67,60	10,14
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,10	23,40	2,34
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,10	5,20	0,52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,03	19,50	0,56
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	22,00	0,24
		Cheltuieli directe	lei			254,99
33	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice b=350	m			357,71
						26,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,35	60,00	20,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,10	60,00	6,00
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	1,00	325,00	328,42
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,00	0,26	1,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	22,00	0,23
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,05	22,00	1,16
		Cheltuieli directe	lei			679,64
		1.3. Pardosele				

1	2	3	4	5	6	7
34	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor din plinte,	m			15,69 14,98
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,12	60,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,13	60,00	7,78
	4100126202818	Apa	m3	0,015	26,00	0,39
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	22,00	0,33
		Cheltuieli directe	lei			211,80
35	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			14,64 13,18
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,11	60,00	6,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,11	60,00	6,59
	4100126202818	Apa	m3	0,03	26,00	0,79
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	22,00	0,67
		Cheltuieli directe	lei			163,92
36	RplzC45B	Desfacerea materialelor izolante sau a protețiilor : granuloase (zgura, granuluit sau similare)	m3			67,75 61,20
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	1,02	60,00	61,20
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,02	19,50	0,39
	2922140006705	Macara fereastră de 0,0018 MN (0,18 tf)	h-ut	0,28	22,00	6,16
		Cheltuieli directe	lei			135,50
37	IzF11B	Strat termoizolant la plansee, executat cu granulat, pe suprafețe orizontale sau înclinate pînă la 7%	m3			2 064,86 96,55
	7134030012200	Izolator hidrofulg	h-om	1,61	60,00	96,55
	2873122005400	Granulat pentru betoane	m3	1,04	1 885,00	1 962,11
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,28	22,00	6,20
		Cheltuieli directe	lei			4 542,69
38	CC03C	Montare plase sudate la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci (VR-1 150*150*4) 1.37kg/m2	kg			35,72 1,80
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	60,00	1,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	60,00	0,31
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,01	32,50	32,82
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	20,80	0,11
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,01	32,50	0,32
	2010237318750	Distanțieri	buc	0,30	1,30	0,39
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	440,00	0,29
		Cheltuieli directe	lei			547,94
39	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin	m2			100,21 42,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	60,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	60,00	6,00
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,033	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	3,38	43,94
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	312,00	13,09
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,01	26,00	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,03	22,00	0,67
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,012	22,00	0,26
		Cheltuieli directe	lei			1 122,37
40	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu față driscuită fin.Diferența în plus sau în minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adaugă	m2			67,13 28,82
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,10	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,02	60,00	4,82
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,15	3,38	29,07
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,007	312,00	8,64
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,002	26,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,003	22,00	0,26
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L acționat electric	h-ut	0,0015	22,00	0,14
		Cheltuieli directe	lei			751,82
41	CG36B	Pardoseli din plăci laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn și curățarea, în încăperii mai mici sau egale cu 16 mp (gr.12 cl33)	m2			456,16 93,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,38	60,00	82,82
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,17	60,00	10,18
	2670112204051	Plăci din laminat gr.12 cl33	m2	1,05	312,00	330,94
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,05	11,18	11,86
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	1,00	19,50	19,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,03	22,00	0,67

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 109,00
42	CK18C	Montarea profil de trecere din aluminiu	m			122,72
						15,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,26	60,00	15,60
	27431235490252	profil de trecere din aluminiu	m	1,05	97,50	102,37
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,025	3,38	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	312,00	0,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,00	0,78	4,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			122,72
		1.4. Lucrari diverse				
43	TrB05A2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 20 m	t			112,20
						112,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,87	60,00	112,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			561,00
44	TRI1AA04B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			45,00
						45,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,75	60,00	45,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			225,00
45	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			85,14
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	330,00	85,14
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			425,70
		2. Lucrari electrice				
46	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			3,60
						3,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,06	60,00	3,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14,40
47	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			13,20
						13,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,22	60,00	13,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,40
48	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate LED 600x600	buc			814,48
						16,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	60,00	16,80
	28752744005011	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente LED 600x600	buc	1,00	715,00	743,60
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	26,00	27,04
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	26,00	27,04
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 628,96
49	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			80,66
						16,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,27	60,00	16,20
	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	54,60	55,15
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	9,10	9,10
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	19,50	0,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,05	4,16	0,21
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			80,66
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			105,43
						18,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,02	71,50	72,93
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	9,10	9,10
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,005	4,16	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	19,50	0,10
	2051142950700	Dibluri	buc	2,00	1,30	2,60
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	1,04	2,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			843,43

1	2	3	4	5	6	7
51	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar BA47-29/1/B10A	buc			90,48 39,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	60,00	39,00
	11110001000202	Intrerupator BA47-29/1/B10A	buc	1,00	46,80	46,80
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	1,30	2,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	1,04	2,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	19,50	0,00
		Cheltuieli directe	lei			90,48
52	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar BA47-29/1/C16A	buc			90,58 39,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,65	60,00	39,00
	11110001000202	Intrerupator BA47-29/1/B10A	buc	1,00	46,80	46,80
	2051142950716	Diblu din lemn	buc	2,00	1,30	2,60
	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,00	1,04	2,08
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,005	19,50	0,10
		Cheltuieli directe	lei			181,16
53	RpEA01A1	Montarea tuburilor de protectie din policlorura de vinil PVC tip IP-PVC, cu diametrul pina la 16 mm, montat aparent fixate direct pe ziduri.Pentru montarea tuburilor IP-PVC ingropate	m			33,53 27,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,46	60,00	27,60
	2521216704235	Tub PVC cu D=11-39 mm tip IP	m	1,02	2,73	2,92
	2875274021004	Curbe, coturi, PVC la 90 grd.	buc	0,20	2,60	0,55
	2523156713500	Mufa din PVC, tip G,	buc	0,15	6,50	1,02
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,15	9,10	1,43
		Cheltuieli directe	lei			1 508,76
54	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			1 772,76 404,00
	1	Muncitor	h-om	6,74	60,00	404,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	31 200,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,02	67,99	1,51
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,31	260,00	80,89
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,80	97,50	78,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,20	97,50	1 189,51
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,05	97,50	4,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	97,50	2,18
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,16	65,00	10,11
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,02	49,50	1,11
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,02	49,50	1,11
		Cheltuieli directe	lei			797,74
55	RpED09A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYP, montate aparent, avind sectiunea de BBΓHΓ LS 3x1,5 mmp	m			47,93 20,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	60,00	20,40
	31301348174051	Cablu din cupru BBΓHΓ LS 3x1,5 mmp	m	1,03	18,20	19,68
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,50	10,40	5,46
	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	0,25	9,10	2,39
		Cheltuieli directe	lei			718,90
56	RpED10A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 0,6/1 kV, simbol CYYP, montate aparent, avind sectiunea de BBΓHΓ LS 3x2,5 mmp	m			42,26 9,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,15	60,00	9,00
	31301348174052	Cablu din cupru BBΓHΓ LS 3x2,5 mmp	m	1,02	27,30	29,24
	2811236311001	Doze	buc	0,25	9,10	2,39
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,15	10,40	1,64
		Cheltuieli directe	lei			1 267,86
57	RpEG01A	Montarea tablourilor electrice pe placa de marmura, la cladiri industriale si social-culturale, in suprafata de 0,15-0,30 mp (6 module) (exclusiv tablou)	buc			129,36 105,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,76	60,00	105,60
	2874117306659	Buloan cu cap nichelat 13x350 pt.tablou distrib electr.	buc	4,00	3,25	13,13
	2874115893301	Bolt metalic	buc	4,00	1,95	7,88
	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,00	0,16	0,65
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,40	4,16	1,66
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,02	22,00	0,44
		Cheltuieli directe	lei			129,36

1	2	3	4	5	6	7
58		Cutie pentru priza si intrerupator KM40001	buc			6,50
						0,00
	1-3	Cutie pentru priza si intrerupator	buc	1,00	6,50	6,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,50
59	RpVC41A	Demontarea agregatelor de tratare partiala a aerului, de climatizare, modulate sau de conditionare a aerului, avind debite de 3000-7500 mc/h	buc			982,18
						972,00
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	16,20	60,00	972,00
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,08	32,50	2,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,05	19,50	0,98
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,15	44,00	6,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			982,18
60	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari (demontat anterior)	buc			2 111,53
						210,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,50	60,00	210,00
	2811236305075	Console	kg	5,00	32,50	170,62
	2521305734008	Canale cablu 60x40 T-Plast, drepte	m	0,50	65,00	33,80
	2521305734009	Canale cablu 16x16 T-Plast, drepte	m	2,00	65,00	136,50
	2661122804602	Tuburi din cauciuc insumat pentru agent frigorific D = 6-16mm	m	10,00	65,00	682,50
	2051142950706	Dibluri de distantare din masa plastica 6x40mm	buc	15,00	1,30	20,48
	2746163334852	Tevi din cupru recoapte 12x1,0mm	m	5,00	65,00	341,25
	2746163334853	Tevi din cupru recoapte 6x1,0mm	m	5,00	65,00	341,25
	2874115850014	Bulon de ancorare	kg	0,176	71,50	12,87
	2411117322835	Freon	kg	0,90	156,00	146,64
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,35	22,00	7,70
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,08	22,00	1,76
	2952270006618	Trolu electric, forta de tractiune 5,79 (059) kWh (t)	h-ut	0,14	44,00	6,16
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 111,53
		3. Utilaj				
61		Panou electric pentru 6 module	buc			328,25
						0,00
	1111122200007.	Panou electric pentru 6 module	buc	1,00	325,00	328,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			328,25

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.